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Sammanfattning 
Arbetsmiljöverket har inga invändningar mot förslaget. 
 
Riksdagen har beslutat om betydande minskningar av Arbetsmiljöverkets 
resurser. Mot den bakgrunden vill Arbetsmiljöverket föreslå att tillsynsansvaret 
över 22 kapitlet lagen om allmän försäkring flyttas över till Försäkringskassan.  
 
Enligt förslaget saknar Försäkringskassan sanktionsmöjligheter mot 
arbetsgivaren och detta borde ha analyserats ytterligare av utredningen.  
 
Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
Arbetsmiljöverket har inga invändningar mot förslaget såväl beträffande 
avskaffande av rehabiliteringsutredning som borttagande av tidsfrist.  
 
Arbetsmiljöverket har under senare år lagt ner mycket tid på samverkan med 
Försäkringskassan kring uteblivna rehabiliteringsutredningar. Verket har erfarit 
att många rehabiliteringsutredningar inkommer alldeles för sent och dessutom 
innehåller bristfällig information. För att de ska vara användbara i anpassnings- 
och rehabiliteringsarbetet måste kvalitén förbättras betydligt. Att i det läget 
hålla fast vid de gamla bestämmelserna förefaller inte rimligt.  
 
Med hänsyn till att riksdagen beslutat om betydande minskningar av 
Arbetsmiljöverkets resurser aktualiserar förslaget frågan om Arbetsmiljöverket 
fortsättningsvis skall ha kvar sitt tillsynsansvar över 22 kapitlet lagen om allmän 
försäkring. Den nyligen avslutade rehabiliteringsutredningen konstaterade att 
Försäkringskassan saknar adekvata sanktionsmöjligheter mot en försumlig 
arbetsgivare och föreslog en del åtgärder.  
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I det nuvarande förslaget saknar fortfarande Försäkringskassan 
sanktionsmöjligheter mot arbetsgivaren om denna skulle försumma att lämna 
erforderliga uppgifter eller inte vidta de åtgärder som behövs för en effektiv 
rehabilitering. Dessa frågor borde ha analyseras ytterligare.  
 
 
 
 
 
I detta ärende har generaldirektören Pettersson beslutat. Avdelningsdirektören 
Hultin har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
överdirektören Remaeus, chefsjuristen Middelman, tillsynscheferna Köhler 
Krantz och Nilsson och avdelningschefen Schönefeld deltagit.  
 
 
 
 
 
Kenth Pettersson 
 
    Annika Hultin 
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